
２０２３

　

年

　

１

　

月

　

１７

　

日

美術評論家連盟

会長

　

四方幸子様

謹啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。
平素は格別のお引き立てを賜り心より御礼申しあげます。

　

さて、 このたび、 美術評論家連盟会長四方様より、２０２３年１月１２日付け 「岡崎乾二郎氏の作品
《Ｍｏｕｎｔｌｄａ－イーデーの山 （少年パリスはまだ羊飼いをしている）》 保存に関する要望書」 を拝受
いたしました。 ご要望につきまして、 以下ご回答いたします。

　

このたびは、弊社グループ会社である東神開発株式会社が所有・管理する同作品の保存に関しま

して、 貴重なご意見を賜り誠にありがとうございます。

　

当社グループは、１９９５年にファーレ立川地区に立川新店をオープンいたしました。その後現在に

至るまで、 立川地区におけるお客様に長きにわたりご愛顧を頂戴しております。 こうした中で、
岡崎乾二郎氏をはじめとする３６カ国９２人１０９作品の国内外で高い評価を受けている文化的価値の

あるものに囲まれ、 非常に恵まれた環境で事業を続けさせていただいたものと認識しております。
そしてこのたび、 貴連盟からの書面を拝読し、その文化的価値を再確認するとともに、立川地区の

皆様の生活の中にアートの数々が根づき愛されていることを改めて認識する機会となりましたこ
と、 重ねて御礼申しあげます。

今回頂戴いたしました貴重なご意見を踏まえ、 当社グループで管理する２０２３年秋の立川高島屋
Ｓ．Ｃ．改装計画におきましては、当社グループの社会的責任として本アートを保存していく方向で
関係者の皆様と協議、 検討を重ねる所存でございます。

　

立川高島屋Ｓ．Ｃ．の改装におきましては、 より地域のコミュニティ形成の核となる商業施設へ

転換してまいります。 引き続き、 ご愛顧賜りますようお願い申しあげます。

謹白


